
令和２年５月１８日 

保 護 者 各 位 

能 美 市 立 辰 口 中 学 校 

校 長  谷鋪 景子 

                                                                     （公印省略） 

 

夏制服への衣替えについて（案内） 

 

 木々の緑が目にも鮮やかな季節となりました。保護者の皆様方におかれましては益々ご清

栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に厚いご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして下記の通りとします。服装の規定も含めまして制服のご準備

方、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、夏制服の着用期間は９月末から１０月初旬までと考えています。冬服への移行につ

きましては、時期がまいりましたらあらためてご案内申し上げます。 

 

記 
 

 
  ◇ 夏制服への移行期間を 

        ５月２０日（水）～６月５日（金）の２週間程度とします。 

                   ※移行期間：気候に応じて夏服・冬服両用が可能な期間 

   ◇ 夏服の完全着用を 

            ６月８日（月）からとします。 

                            ※完全着用：基本的に気候を問わず指定の制服を着用。 

                       調節は中着で行う。 
 

 

 

  夏服の着用規定   

 

  【男子】 ・白色の学校指定ポロシャツを着用する。※左胸にアカンサス刺繍 

       ・左胸ポケット（アカンサス下）に名札をつける。 

       ・第一ボタン以外は全て留める。 

       ・シャツの裾は必ずズボンの中に入れる。 

 

  【女子】 ・白色の学校指定セーラー服を着用する。※ネクタイ留めにアカンサス刺繍 

       ・エンジ色のネクタイを着用する。※セーラー服の後ろから出ない 

              ・左胸に名札をつける。 

       ・セーラー服の下は白色の中着を着用する。※色物、柄物は避ける 

 

 

 

 

 


